
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUARTA-FEIRA – 21 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 153 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 

▪ RESOLUÇÃO Nº 005/2024: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022-2025. 

▪ RESOLUÇÃO Nº 006/2024: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DOS RELATÓRIOS ANUAIS DE GESTÃO (RAG) REFERENTES 

AOS ANOS DE 2021, 2022, 2023 E DAS PROGRAMAÇÕES ANUAIS DE SAÚDE (PAS) REFERENTES AOS ANOS DE 2021, 2022, 

2023. 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUARTA-FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 153 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Saúde é um direito de todos

VL\crAi:iJAS »Ain-\

Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Macaúfoas-Bahia 05/2024 de 19 de

agosto de 2024.

Dispõe sobre a Aprovação do Plano Municipal de

Saúde 2022-2025.

O Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas, no uso de suas atribuições e

considerando:

I - Lei Federai n- 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

II - Lei Complementar n° 141/2012.

III - Resolução n- 453/2012.

IV - Lei Municipal n^ 543/2012, bem como prerrogativas regimentais e, em consonância com
o Regimento Interno desse Conselho, ficou decidido em Plenária da 2- Reunião
Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde, a aprovação do Plano Municipal de Saúde
2022-2025.

RESOLVE:

Artigo 1- • Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2022-2025.

Artigo 2- - Esta Resolução entrará vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Macaúbas/BA, 19 de agosto de 2024.

/McüuiX
Maria Nilza Batista Chaves

Presidente do Conselho Munwáí^^e^^ude de Macaúbas - BA.

Rua Arthur Antônio Costa, 149, Macaúbas - Bahia - CEP:46.500-000
E-mail: cmsmacaubas@gniail.com

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUARTA-FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 153 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-08-21T16:13:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




